2023年5月31日
お取引先各位

株式会社インプリメント

新型コロナウイルス感染症の5類感染症への移行に伴う対応について

令和5年5月8日より、新型コロナウイルス感染症の位置づけが5類感染症に変更されたことに伴い、
当社では下記の対応を随時実施しております。
ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますようにお願い申し上げます。

1. 感染予防のための対策について
 ・社員のマスク着用については、個人の主体的な選択を尊重し個人の判断に委ねることとします。
 ・国の示す推奨に基づき、以下の場合、マスク着用とします。
  ‐受診時や医療機関・高齢者施設などを訪問する時
  ‐通勤ラッシュ時など混雑した電車・バスに乗車する時
 ・手洗い・手指消毒を励行します。
 ・機械換気は常時、自然換気(窓開け)は随時実施することとします。

2. 勤務者に感染（またはその疑い）が発生した場合の当社の対応について

 ・国の示す推奨期間に基づき、以下の対応といたします。
  ‐発症日を0日目として5日間を経過し、かつ症状軽快から24時間経過するまでの間は在宅勤務、

自宅待機とします。
  ‐10日間経過するまではマスク着用やハイリスク者との接触を控えることとします。

 ・社員が感染の診断を受けた場合は、濃厚接触者の確認やオフィス内の消毒などを行います。

また、同日より「新型コロナウイルス感染症に関する対応について」の掲載を当社HPより、
取り下げさせていただきます。

以上